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II
Behördliches Vorschlagwesen Bek. v. 07.02. 2003

Innenministerium 

Behördliches Vorschlagwesen 
Bek. v. 07.02. 2003

Der Interministerielle Ausschuss für das Behördliche Vorschlagwesen hat in der Zeit vom

01.01.2002 – 31.12.2002 die nachstehend aufgeführten Verbesserungsvorschläge als für die

Landesverwaltung nützlich anerkannt und belohnt:

Vorschlag

Nr.

Name der Einsenderin/des Einsen-
ders

Inhalt des Vorschlags Prämie

Euro

       

16451

16420

16180

16529

16110

Rolf D. Anders

Karl-Heinrich Gehlhaus

Erich Reßler

Ludwig Omlin

-,-

Ersatzbeschaffung der Schutz-
verglasung

für FuStkw der Polizei

Verbesserung im Bereich der Po-
lizei:

5.000,-

1.000,-

  700,-

  600,-

  500,-
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Vorschlag

Nr.

Name der Einsenderin/des Einsen-
ders

Inhalt des Vorschlags Prämie

Euro

16539

16253

16523       
 

16240

16417

16567

16421

16371

16506

16509

16337

16515

16396

16121

16476

16424

16558

16532

16528

16583

16522

16446

16473

-,-

Andreas Pooch

Klaus-Peter

Schiebold

Hans-Walter

Stekelenburg

-,-

Beate Eikenberg

-,-

-,-

Christoph Reicharz

-,-

Franz-Josef Rübben

Christoph Schnur

-,-

-,-

-,-

Dirk Fischer

Hermann Scholz

Carsten Schüler

-,-

-,-

Josefine Girkens

Fortbildung bei der Identifizierung 
gefälschter Dokumente

Verbesserung im Bereich der 
Justiz-

verwaltung:

Einführung des IT-Verfahrens 
AUSCHU

zu Beauskunftungszwecken bei 
allen

Staatsanwaltschaften

Verbesserung im Bereich des Ma-
terial-

prüfungsamtes:

Entwicklung einer Spannvorrich-
tung für

die Zulassungsprüfung von qua-
dratischem

Spannstahl

Verbesserung im Bereich der Uni-
versität

Münster:

Herstellung eines Reinigungsbe-
hälters für

Laborgeräte

Verbesserung im Bereich der Po-
lizei:

Erstellung des „Informations- und 
Lehr-

  400,-

 

  400,-

  400,-

 

  375,-

  300,-

  300,-

  300,-

  250,-

  200,-

  200,-

  175,-

  150,-

  150,-

  150,-

  150,-  

  130,-

  130,-

  130,-

 

  130,-

  130,-
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Vorschlag

Nr.

Name der Einsenderin/des Einsen-
ders

Inhalt des Vorschlags Prämie

Euro

16575

16342

16411

16495

16505

16543

16550

16605

-,-

Edith Kozlowski

Ruth Osterholz

Helga Wyrwa

-,-

-,-

Karin Beu

Wolfgang Lutzinski

Klaus Stickel

Mathilde Janßen

programm zur Interkulturellen 
Kompetenz“

Verbesserung im Bereich der Fi-
nanzverwal-

tung:

Erstellung einer WORD-Doku-
mentenvor-

lage zur Fertigung eines Auftei-
lungsbe-

scheides

Verbesserung im Bereich der Fi-
nanzver-

waltung:

Ergänzung des Vordrucks USt 1 A 
Nr. 754/1

Verlängerung der Aufbewah-
rungsdauer für

die Sprachdokumentation in Leit-
stellen und Befehlsstellen der Po-
lizei

Verbesserung im Bereich der 
Justizver-

waltung:

Änderung des Vordrucks HKR 
130a

Verbesserung im Bereich der Fi-
nanzver-

waltung:

  130,-

  130,-

  130,-

  130,-

 

  130,-

 

  130,-

 

  130,-

  130,-

  130,-

  130,-

  130,-
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Vorschlag

Nr.

Name der Einsenderin/des Einsen-
ders

Inhalt des Vorschlags Prämie

Euro

Erweiterung der Eingabemaske 
für „Angaben

zu Gebäuden“ und der Abschrei-
bungs-

tabellen

Softwareerstellung für das Be-
richts- und

Informationswesen einer Polizei-
inspektion

Änderung der RV d. JM v. 
12.05.1992

(1452 – I B. 15)

Verbesserung im Bereich des 
Straßenwesens:

Erleichterung in der Bedienbarkeit 
des

Randstreifenmähers Gilbers

Verbesserung im Bereich der Fi-
nanz-

verwaltung:

Wegfall der Ausgabe des BPH 
9969 für

Teilbereiche

Verbesserung im Bereich des Po-
lizeipräsi-

diums Aachen:

Einsatz einer hydraulischen Con-
tainerpresse
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Vorschlag

Nr.

Name der Einsenderin/des Einsen-
ders

Inhalt des Vorschlags Prämie

Euro

Verbesserung im Bereich der Po-
lizei:

Einstellung des Vordrucks „Ver-
kehrs-Straf-

sache“ in das WuW-Programm

Verbesserung im Bereich der Fi-
nanzver-

waltung:

Verringerung der Breite der letz-
ten Seite bei

den Vordrucken VOL 2c und VOL 
2d

Verbesserung im Bereich der Fi-
nanz-

verwaltung:

Ergänzung des masch. Erläute-
rungstextes

um den Hinweis, dass auch die 
Parkgebühren

mit dem Kilometerpauschbetrag 
abgegolten

sind.

Verbesserung im Bereich der Po-
lizei:

Stauwarnschild mit Aufsteckvor-
richtung für

Leitpfosten
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Vorschlag

Nr.

Name der Einsenderin/des Einsen-
ders

Inhalt des Vorschlags Prämie

Euro

Vereinfachung der Arbeit in der 
Druckerei

und Wachtmeisterei des Justizmi-
nisteriums

Verbesserung im Bereich der Fi-
nanz-

verwaltung:

Ergänzung des Vordrucks Nr. 
640/49

Verbesserung im Bereich der Po-
lizei:

Gestaltung eines Vordrucks zur 
Anzeigen-

aufnahme nach Einbruchsdieb-
stahl

Nutzung des Dienstwagens der 
LfD

Verbesserung im Bereich der Fi-
nanzver-

waltung:

Erweiterung der IT-Unterstützung 
zur

Kontrolle der Freistellungsaufträ-
ge des

Meldejahres 2000

Verbesserung im Bereich der 
Justiz-

verwaltung:
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Vorschlag

Nr.

Name der Einsenderin/des Einsen-
ders

Inhalt des Vorschlags Prämie

Euro

Vollziehung von Schriftstücken

Verbesserung im Bereich der Fi-
nanz-

verwaltung:

Einsparung von Papier beim Aus-
druck

von Zustimmungsvorschlägen

Verbesserung im Bereich der

Justizverwaltung:

Einführung eines Aktendeckels in 
Familien-

sachen

Verbesserung im Bereich der Fi-
nanz-

verwaltung:

Schaffung einer Ankreuzmöglich-
keit im

Vordruck Nr. 646/12 bei den An-
gaben

zu den Einkünften

Verbesserung in Dienststellen  im

Geschäftsbereich des Justizmi-
nisteriums:

Aufstellen von Trinkwasserbehäl-
tern

Verbesserung im Bereich der 
Justiz-
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Vorschlag

Nr.

Name der Einsenderin/des Einsen-
ders

Inhalt des Vorschlags Prämie

Euro

verwaltung:

Ergänzung der Erläuterungen zu 
den

Mustern 6 und 7b der AktO

Verbesserung im Bereich der Fi-
nanz-

verwaltung:

Entwicklung von Dateien zur Ver-
einheit-

lichung der Auftragsverwaltung 
für

Bausachverständige

Verbesserung im Bereich des 
Straßenwesens:

Erstellung einer Eingabemaske 
zum Aus-

füllen des Vordrucks F 31

Verbesserung im Bereich der 
Justiz-

verwaltung:

Änderung der RV d. JM v. 
04.04.1985

(4400 – III A. 8)

Verbesserung im Bereich der Fi-
nanz-

verwaltung:

Wegfall der Trennblätter bei der 
Er-
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Vorschlag

Nr.

Name der Einsenderin/des Einsen-
ders

Inhalt des Vorschlags Prämie

Euro

stellung der Liste über gewährte 
Frist-

verlängerungen

Kosteneinsparung im Registratur-
dienst des

Innenministeriums durch teilweise 
Be-

schaffung von Stehordnern ohne 
Rücken-

etikett
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