

## Ministerialblatt für das Land Nordrhein-Westfalen

Ausgabe: MBI. NRW. 2003 Nr. 8 Veröffentlichungsdatum: 07.02.2003

Seite: 209



## Behördliches Vorschlagwesen Bek. v. 07.02. 2003

Innenministerium

## **Behördliches Vorschlagwesen**

Bek. v. 07.02. 2003

Der Interministerielle Ausschuss für das Behördliche Vorschlagwesen hat in der Zeit vom 01.01.2002 – 31.12.2002 die nachstehend aufgeführten Verbesserungsvorschläge als für die Landesverwaltung nützlich anerkannt und belohnt:

Vorschlag	Name der Einsenderin/des Einsenders	Inhalt des Vorschlags	Prämie
Nr.			Euro
16451	Rolf D. Anders	Ersatzbeschaffung der Schutz-	5.000,-
16420	Karl-Heinrich Gehlhaus	verglasung	1.000,-
16180	Erich Reßler	für FuStkw der Polizei	700,-
16529	Ludwig Omlin	Verbesserung im Bereich der Polizei:	600,-
16110	-,-		500,-

Vorschlag Nr.	Name der Einsenderin/des Einsenders	Inhalt des Vorschlags	Prämie Euro
16539 16253	-,- Andreas Pooch	Fortbildung bei der Identifizierung gefälschter Dokumente	400,-
16523	Klaus-Peter	Verbesserung im Bereich der Justiz-	400,-
16240	Schiebold  Hans-Walter	verwaltung:	400,-
16417	Stekelenburg	Einführung des IT-Verfahrens AUSCHU	375,-
16567 16421	-,-	zu Beauskunftungszwecken bei allen	300,-
16371	Beate Eikenberg	Staatsanwaltschaften	300,- 300,-
16506	, -,-	Verbesserung im Bereich des Ma- terial-	250,-
16509 16337	Christoph Reicharz	prüfungsamtes:	200,-
16515	-,- Franz-Josef Rübben	Entwicklung einer Spannvorrich- tung für	200,- 175,-
16396	Christoph Schnur	die Zulassungsprüfung von qua- dratischem	150,-
16121 16476	-,-	Spannstahl	150,-
16424	-,- -,-	Verbesserung im Bereich der Uni- versität	150,- 150,-
16558 16532	Dirk Fischer	Münster:  Herstellung eines Reinigungsbe-	130,-
16528	Hermann Scholz  Carsten Schüler	hälters für	130,- 130,-
16583	-,-	Laborgeräte  Verbesserung im Bereich der Po-	130,-
16522 16446	-,-	lizei:	130,-
16473	Josefine Girkens	Erstellung des "Informations- und Lehr-	130,-

Vorschlag Nr.	Name der Einsenderin/des Einsenders	Inhalt des Vorschlags	Prämie Euro
		programm zur Interkulturellen Kompetenz"  Verbesserung im Bereich der Finanzverwal- tung:  Erstellung einer WORD-Dokumentenvor- lage zur Fertigung eines Aufteilungsbe- scheides  Verbesserung im Bereich der Finanzver- waltung:  Ergänzung des Vordrucks USt 1 A Nr. 754/1  Verlängerung der Aufbewahrungsdauer für die Sprachdokumentation in Leitstellen und Befehlsstellen der Polizei  Verbesserung im Bereich der Justizver- waltung: Änderung des Vordrucks HKR	
		130a  Verbesserung im Bereich der Finanzver- waltung:	

Vorschlag Nr.	Name der Einsenderin/des Einsenders	Inhalt des Vorschlags	Prämie Euro
		Erweiterung der Eingabemaske für "Angaben	
		zu Gebäuden" und der Abschrei- bungs-	
		tabellen	
		Softwareerstellung für das Be- richts- und	
		Informationswesen einer Polizei- inspektion	
		Änderung der RV d. JM v. 12.05.1992	
		(1452 – I B. 15)	
		Verbesserung im Bereich des Straßenwesens:	
		Erleichterung in der Bedienbarkeit des	
		Randstreifenmähers Gilbers	
		Verbesserung im Bereich der Fi- nanz-	
		verwaltung:	
		Wegfall der Ausgabe des BPH 9969 für	
		Teilbereiche	
		Verbesserung im Bereich des Po- lizeipräsi-	
		diums Aachen:	
		Einsatz einer hydraulischen Containerpresse	

Vorschlag Nr.	Name der Einsenderin/des Einsenders	Inhalt des Vorschlags	Prämie Euro
		Verbesserung im Bereich der Po- lizei:	
		Einstellung des Vordrucks "Ver- kehrs-Straf-	
		sache" in das WuW-Programm	
		Verbesserung im Bereich der Fi- nanzver-	
		waltung:	
		Verringerung der Breite der letz- ten Seite bei	
		den Vordrucken VOL 2c und VOL 2d	
		Verbesserung im Bereich der Fi- nanz-	
		verwaltung:	
		Ergänzung des masch. Erläute- rungstextes	
		um den Hinweis, dass auch die Parkgebühren	
		mit dem Kilometerpauschbetrag abgegolten	
		sind.	
		Verbesserung im Bereich der Polizei:	
		Stauwarnschild mit Aufsteckvor- richtung für	
		Leitpfosten	

Vorschlag Nr.	Name der Einsenderin/des Einsenders	Inhalt des Vorschlags	Prämie Euro
		Vereinfachung der Arbeit in der Druckerei	
		und Wachtmeisterei des Justizmi- nisteriums	
		Verbesserung im Bereich der Fi- nanz-	
		verwaltung:	
		Ergänzung des Vordrucks Nr. 640/49	
		Verbesserung im Bereich der Po- lizei:	
		Gestaltung eines Vordrucks zur Anzeigen-	
		aufnahme nach Einbruchsdieb- stahl	
		Nutzung des Dienstwagens der LfD	
		Verbesserung im Bereich der Fi- nanzver-	
		waltung:	
		Erweiterung der IT-Unterstützung zur	
		Kontrolle der Freistellungsaufträ- ge des	
		Meldejahres 2000	
		Verbesserung im Bereich der Justiz-	
		verwaltung:	

Vorschlag Nr.	Name der Einsenderin/des Einsenders	Inhalt des Vorschlags	Prämie Euro
		Vollziehung von Schriftstücken	
		Verbesserung im Bereich der Finanz-	
		verwaltung:	
		Einsparung von Papier beim Ausdruck	
		von Zustimmungsvorschlägen	
		Verbesserung im Bereich der	
		Justizverwaltung:	
		Einführung eines Aktendeckels in Familien-	
		sachen	
		Verbesserung im Bereich der Fi- nanz-	
		verwaltung:	
		Schaffung einer Ankreuzmöglich- keit im	
		Vordruck Nr. 646/12 bei den Angaben	
		zu den Einkünften	
		Verbesserung in Dienststellen im	
		Geschäftsbereich des Justizmi- nisteriums:	
		Aufstellen von Trinkwasserbehäl- tern	
		Verbesserung im Bereich der Justiz-	

Vorschlag Nr.	Name der Einsenderin/des Einsenders	Inhalt des Vorschlags	Prämie Euro
		verwaltung:  Ergänzung der Erläuterungen zu den  Mustern 6 und 7b der AktO  Verbesserung im Bereich der Finanz- verwaltung:  Entwicklung von Dateien zur Vereinheit- lichung der Auftragsverwaltung für  Bausachverständige  Verbesserung im Bereich des Straßenwesens:  Erstellung einer Eingabemaske zum Aus- füllen des Vordrucks F 31	
		Verbesserung im Bereich der Justiz- verwaltung: Änderung der RV d. JM v. 04.04.1985  (4400 – III A. 8)  Verbesserung im Bereich der Finanz- verwaltung: Wegfall der Trennblätter bei der Er-	

Vorschlag Nr.	Name der Einsenderin/des Einsenders	Inhalt des Vorschlags	Prämie Euro
		stellung der Liste über gewährte Frist- verlängerungen  Kosteneinsparung im Registraturdienst des Innenministeriums durch teilweise Be- schaffung von Stehordnern ohne Rücken- etikett	

- MBI. NRW. 2003 S. 209